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AR-L1111 - Programa de Innovacién Tecnolégica Il Oficina de Planificacion Estratégica y Efectividad en el Desarrollo
Efectividad en el Desarrollo 2011 1° periodo con cierre al (30-Set-2011) Ultima Actualizacién del PMR: 23/09/2011
Datos Bésicos del Proyecto Fondos Disponibles (US$) Costo total y Fuente
Agencia Ejecutora (AE): MINISTERIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Sector: SCIENCE AND TECHNOLOGY
Ndmero(s) de Préstamo: 2437/0C-AR  Monto Aprobado Actual: 200.000.000,00 BID Original: 200.000.000,00
Etapa: Approved Monto Desembolsado a la fecha: ~ 40.000.000,00 Actual BID: 200.000.000,00
Tipo de Operacién: INV - Inversion % Desembolsado: 20,00 Pari-passu: 75,00
Operacion(es) Relacionada(s): AR-L1073, AR-X1015, RG-P1400 Saldo: 160.000.000,00 Co-financiamiento/Pais: 68.000.000,00
Subtipo de Operacion: CLP - Proyecto que usa CCLIP (Linea de Credito Estimado Original: 268.000.000,00
Condicional Proyectos de Inversion)
Periodo de Amortizacion (meses): 234
Categoria de Impacto Ambiental y Social del Proyecto Reformulacién Validacién
Categoria de Impacto Ambiental y Social del Proyecto: C () ¢El objetivo (s) del proyecto fue reformulado? Validado por el Jefe de Division: Sep 27, 2011
Validado por Representante de Pais: Oct 21, 2011
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Efectividad en el Desarrollo 2011 1° periodo con cierre al (30-Set-2011)

Ultima Actualizacién del PMR: 23/09/2011
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Banco Interamericano de Desarrollo - BID

Oficina de Planificacion Estratégica y Efectividad en el Desarrollo
Ultima Actualizacion del PMR: 23/09/2011

\Resultados \
\Resultado: \Innovaciones logradas en sectores apoyados por Fondos de Innovaciéon Tecnolégica Sectorial (FITS) \
Indicador Unidad de Medida | ¢ de |Afo Linea 2012 Fin de
base de base Proyecto
Nuevos productos/servicios de alto impacto en sectores apoyados por FITS. Productos/servicios 2011 P 5,00
A
\Resultado: \Inversi(’)n en |+D y capacidades de innovacién en empresas privadas aumentadas. \
Indicador Unidad de Medida Linea de | Afio Linea 2012 Fin de
base de base Proyecto
Inversion en 1+D de empresas beneficiarias respecto a no beneficiarias. Porcentaje 2011 P 1,00
A
Pymes participantes en programa que lograron mejoras costos, tiempos de entrega e incremento de ventas a empresa Porcentaje 2011 P 70,00
tractora. A
Recursos humanos incorporados en forma estable en empresas beneficiarias del programa. Personas 2011 P 50,00
A
\Resultado: \Nuevos conocimientos cientificos y tecnolégicos generados. \
Indicador Unidad de Medida Linea de | Afio Linea 2012 Fin de
base de base Proyecto
Produccion cientifica de investigadores beneficiarios del programa en relacion a no beneficiarios. Porcentaje 2011 P 1,00
A
\Resultado: \Infraestructura cientifica y tecnol6gica mejorada. \
Indicador Unidad de Medida Linea de | Afio Linea 2012 Fin de
base de base Proyecto
Investigadores y becarios trabajando instituciones beneficiarias. Indice 100,00 2011 P 115,00
A
\Resultado: \Sistema Nacional de Innovacién mas articulado. \
Indicador Unidad de Medida Linea de | Afio Linea 2012 Fin de
base de base Proyecto
Grado de articulacion del sistema. Porcentaje 2011 P 5,00 20,00
A
Conocimiento de instrumentos de promocion de la ciencia, la tecnologia y la innovacién entre publico objetivo. Porcentaje 2011 P 15,00
A
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Banco Interamericano de Desarrollo - BID

Oficina de Planificacion Estratégica y Efectividad en el Desarrollo
Ultima Actualizacion del PMR: 23/09/2011

\Productos: Progreso Fisico y Financiero Anual 2011

Descripcion

Unidad
de medida

Fisico

Financiero

Planeado

Actual

Unidades

Acumuladas

Unidades
FDP

Planeado

Actual

Costos
Acumulados

Costos FDP

Fondos de Innovacién Tecnolégica Sectorial (
FITS)

Proyectos apoyados a través de FITS

Contratos

7,00

40.000.000,00

Fortalecimiento de la Capacidades de
Innovacién y de Investigacion Cientifica'y
Tecnolégica

Proyectos de fortalecimiento de la innovacion
tecnolégica en aglomerados productivos
terminados.

Proyectos

3,00

2.000.000,00

2.432.191,00

18.000.000,00

Proyectos individuales de innovacién y
desarrollo tecnolégico de pymes terminados.

Empresas

60,00

49,00

380,00

6.000.000,00

12.125.273,00

30.000.000,00

Proyectos de investigacion cientifica y
tecnoldgica aprobados en categorias impacto
regional, start up y areas cientificas
consolidadas aprobados.

Proyectos

100,00

102,00

500,00

25.000.000,00

6.849.804,00

75.000.000,00

Proyectos de plataformas de servicios cientifico
tecnolodgicos terminados.

Proyectos

2,00

8.000.000,00

Programas de investigacion en areas
estratégicas terminados.

Programas

15,00

3.000.000,00

5.319.394,00

10.000.000,00

Proyectos de integracion en empresas de
recursos humanos altamente calificados
terminados.

Proyectos

21,00

10.000.000,00

Fortalecimiento de Capacidades Institucionales

Obras de infraestructura cientifica y tecnoldgica
terminadas.

Metros
construidos

37.000,00

11.000.000,00

78.039,00

39.000.000,00

Instituciones adheridas a redes de grandes
equipos y bases de datos.

Instituciones

10,00

22,00

33,00

382.537,00

4.000.000,00

Estudios publicados por instituto de estudios de
la innovacion.

Estudios

12,00

5.000.000,00

Informes de consultoria de revision de avances
y lecciones aprendidas en instrumentos
novedosos.

Informes

6,00

1.000.000,00

Indice de empresas gue conocen instrumentos
de promocién de CTI

Indice

115,00

200.000,00

883.000,00

1.000.000,00

Planes de mejora de instituciones de ciencia y
tecnologia implementados.

Planes

9,00

2.500.000,00

Instrumentos de promocion de la CTI del
MINCYT gestionados en linea de manera
integral.

Porcentaje

100,00

Proyectos de fortalecimiento de oficinas de
vinculacién tecnolégica seleccionados.

Contratos

10,00

10,00

2.500.000,00
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Unidad Fisico Financiero
Descripcion de medida Planeado Actual Unidades Unidades Planeado Actual Costos Costos FDP
Acumuladas FDP Acumulados
Administracion
Imprevistos
Costos financieros
TOTAL 47.200.000,00|  28.070.238,00 246.000.000,00
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